
Drevníky
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.720160N, 14.274032E

Nadmořská výška: 331 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 705 ha

Počet obyvatel: 375 PSČ: 263 01

Adresa URL: www.drevniky.eu

O obci
Obec Drevníky se nachází přibližně 3 km západně od Slapské přehrady. Místní obecní úřad
spravuje nedaleké osady a vsi Drhovce, Nechalov a Slovanská Lhota.

Historie obce
O vsi Drevníky se poprvé dočítáme v dokumentu pocházejícím z roku 1379. Protože se jedná o první
dochovanou písemnou zmínku, považuje se toto datum za rok založení.

Ubytování a restaurace
V obci je hospoda a prodejna potravin.

Okolí a příroda
Nedaleko se nacházejí malebné lesy, které jsou vyhlášeným houbařským rájem.

Současnost obce
V současnosti je vesnice členem Svazku obcí Dobříšska a Novoknínska. Tento mikroregion se stará o
celkový rozvoj všech obcí a také o ochranu životního prostředí, aby si zdejší krajina zachovala svou
krásu a nadále lákala turisty ze všech koutů naší země.

Sportovní možnosti
Turisty, kteří do vsi zavítají jistě potěší, že v blízkosti se vine zelená a žlutá turistická stezka. Ačkoli
tudy nevede žádná cyklotrasa, je okolí pro kolaře velmi vhodné.

Doprava
Do obce vede místní komunikaci, která se napojuje na silnici č. 102. Spojení je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3019/drevniky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 03:58:50


